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delingen dens faste Jntendant for at benytte ham 
ved Jntendanturen, og at man maatte erstatte 
ham ved Afdelingen med uøvede Kræfter; 홢 
det skulde man ikke glemme. 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Hovedændringsfor- 
slaget Nr. 17, betræffende Haandværkerne, kan 
jeg tiltræde. Forslaget under Nr. 18, Audi- 
teurcorpset betræffende, kan jeg ligeledes ti l-  
træde. Der er ikke fra min Side Noget til 
Hinder for, at der bliver en fælles General-i 
auditentx Heller ikke har jeg Noget imod, at 
denne Ordning betegnes som midlertidig. Der 
vil blive gjort fra Regjeringens Side alt Mu- 
ligt for at tilveiebringe en ny militair Straffe- 
og Nettergatigslom Et Udkast til en ny Straffe- 
lov er allerede nu i Trykken som Manuscript 
Der er altsaa gjort et første Skridt i denne 
Retning, og de andre Skridt ville følge, faa- 
snart Arbeidet kan overkommes Forslagetunss 
der Nr. 19 angaaende Intendanturcorpset kan 
jeg ikke ganske tiltræde. Jeg har maattet ind- 
røtnme de Grunde endeelBerettigelse, som ere 
blevne fremsatte imod allerede nu at ordne 
den øverste Bestyrelse af Intendanturvæsenet, 
som staaer i den nøieste Forbindelse med Mi- 
nisteriet; jeg har maattet indrømme den Ind- 
vending en vis Berettigelse, at man ved nu 
at ordne den Deel af Overbestyrelsen, som dan- 
ner saa at sige en홢 Deel af Krigsministeriet, 
vilde foregribe den Ordning af dette Ministest 
rium, der forestaaer i Forbindelse med andre! 
Ministerier. I  saa Henseende kan jeg altsaa 
tiltræde, at den definitive Ordning af den øverste 
Bestyrelse af Jntendanturvcesenet stilles i Bero, 
og at den Ordning, som nu vedtages, betegnes 
som midlertidig Jeg kan ogsaa tiltræde den 
Deel af dette Forslag, som gaaer ud paa at 
tilveiebringe det underordnede Personale, og 
som forresten er overeensstemmende med Re- 
gjeringens Forslag. Derimod kan jeg ikke til- 
træde den Ordning i 5Intendanturer, som an- 
tydes i Udvalgets Forslag. Naar jeg gaaer 
ind paa, at Ordningen af Intendanturvæfenet 
skal betragtes som midlertidig, maa jeg ogsaa 
ønske, at den betegnes som saadan, og at det 
Personale, som ifølge denne midlertidige Ord- 
ning kommer til at høre til Intendanturpew 
sonalet, stilles til Krigsbestyrelsens Raadighed, 

saaledes at denne kan møde Mangen, eftersom 
den gjør sig gjældende. Imidlertid nærer jeg 
ingen Tvivl om, efter de Udtalelser, som ere 
faldne fra den ærede Ordfører, at der vil kunne: 
tilvejebringes Enighed mellem Regjeringen og 
Udvalget Ved en Forhandling mellem 2den og 
3die Behandling. Denne Sag har nemlig ikke 
været Gjenstand sor nogen definitiv Forhandling 
mellem Udvalget og mig; dersom den havde været 
det, vilde Enigheden maaskee allerede nu være. 
tilstede, men jeg betvivler, som sagt, ikke, at jo 
en saadan Enighed kan bringes tilveie. Jeg 
maa derfor, dersom dette Forslag under Nr«19 
skulde blive vedtaget, forbeholde mig at ind- 
bringe Ændringsforslag dertil ved 3die Be- 
handling, sigtende til at betegne Ordningen som 
midlertidig og til-at give Krigsbesthrelsen friere 
Raadighed over det Personale, som ifølge Loven 
kommer til at tilhøre denne Green af Tjene- 
sten. Saaledes som det her foreligger, vil jeg ikke 
kunne modtage det. Saafremt derimod For- 
slaget under Nr. 19 skulde blive forkastet, vil 
jeg til næste Behandling selv forelægge Æn- 
dringsforslag, der, som berørt, skulle blive over- 
eensstemmende med Udvalgets nærværende For- 
slag i væsentlige Punkter, medens de i andre 
Henseender ville afvige derfra. Forslaget under 
Nr. 20, Lægecorpset betræffende, maa jeg mod- 
sætte mig. Jeg har indhentet en Erklæring 
fra den for Hær og Flaade fælles Stabslæge, 
og denne Erklæring gaaer ud paa at vise 홢- 
hvad jeg ogsaa iforveien var overbeviist om 홢홢», 
at denne Ordning vil medføre faa Fordele. 

imen mange Ulemper. Jeg skal med den ærede 
Formands Tilladelse oplæse Noget af denne 
Erklæring. Stabslægen siger: »J den Anled- 
ning skal jeg tillade mig at bemærke, at dette 
Forslag har baade sine Fordele og fine Ulem- 
ner. Fordelen bestaaer, som i Motiverne til 
Betænkningen Side 11 er udtalt, væsentlig 
deri, at det vil undgaaes, at Marinens Læ«ger 
komme til at tjene under ugunstigere Forhold 
end Armeens Læger, hvilket ellers vil blive 
Tilfældet, og at ældre, subalterneLæger iMa-  
rinen, naar deres Alder gjorde dem mindre 
skikkede til at tjene tilsøes, kunde overgaae til 
Tjeneste ved Armeen. Derimod har Forslaget 
i andre Henseender ikke uvæsentlige Ulempen 홢홢- 
Et fælles Lægecorps for Haer og Flaade vil, efter 


